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 ٢٠٠٥لسنه )  ٥٣٠( رقم الماليةقرار وزير 
 بشان تحصيل المبالغ تحت حساب

  علي المحامينالمستحقة المهن غير تجاريه ضريبة
  الدخلضريبةمن قانون )  ٧١( المادةطبقا لحكم 

 ٢٠٠٥ لسنه ٩١رقم 
 المالية وزير 

 ٢٠٠٥لسنه ) ٩١( على الدخل رقم الضريبة على قانون الإطلاعبعد 
 :قرر

 ) الأولىدةالما(
  الشѧهر العقѧاري تحصѧيل     ومأموريѧات  ودرجاتها ومكاتب    أنواعها آتاب المحاآم بجميع     أقلامعلي  

 :الأتي  علي المحامين علي الوجه المستحقة الضريبة تحت حساب التاليةالمبالغ 
 جنيه

 محرر موقع من محѧام مقيѧد بجѧدول المحѧامين        أوطعن  أو   دعوى صحيفةعلي آل        ٥  
 .الابتدائيةاآم  المحأمام

المحѧامين    اوطعن او محѧرر موقѧع مѧن محѧام مقيѧد بجѧدول              دعوى آل صحيفة     جنيه علي       ١٠    
  الاستئناف المحاآمإمام

المحѧامين    اوطعن او محѧرر موقѧع مѧن محѧام مقيѧد بجѧدول              دعوى آل صحيفة جنيه علي        ١٥   
  محكمه النقضإمام

  ) الثانية المادة( 
 بكѧل   إيصѧالا المحѧامي    تسѧليم    الشѧهر العقѧاري      ومأموريѧات المحѧاآم ومكاتѧب      آتѧاب    أقلامعلي       

  . الضريبةمبلغ تم دفعه تحت حساب 
 لتجميѧѧع نمѧѧاذج الخصѧѧم والتحصѧѧيل تحѧѧت   العامѧѧةوعليهѧѧا توريѧѧد قيمѧѧه آѧѧل مѧѧا حصѧѧلته الاداره        

بموجѧѧب شѧѧيك ينѧѧاير مѧѧن آѧѧل عѧѧام  /اآتѧѧوبر/يوليѧѧو/ ابريѧѧل أخѧѧر أقصѧѧاه فѧѧي موعѧѧد الضѧѧريبةحسѧѧاب 
 :موضحا به ) الضريبةتحت حساب خصم وتحصيل  (٤١ بالنموذج احوبمص

 موضحا به اسم آѧل محѧام والمبلѧغ المحصѧل لحسѧابه خѧلال                المحصلة المبالغ   إجماليقيمه   -١
  السابقة اشهر ثلاثة

 مѧن آѧل محѧام       المحصѧلة  غوالمبѧال ، والѧنقض  والاستئنافيه   والابتدائية الجزئية الدعوىعدد   -٢
  السابقة اشهر الثلاثةتي تمت خلال علي حده ال

 مѧن آѧل محѧامي       المحصѧلة عدد المحررات التي قدمت للشѧهر وقيمѧه آѧل محѧرر والمبѧالغ                -٣
  السابقة اشهر الثلاثةعلي حده والتي تمت خلال 

 )الثالثة المادة(
  هذا القرار علي أحكاملا تسري 
  الدولة التي ترفعها هيئه قضايا الدعاوى  صحف -١
 علѧي المرتبѧات ومѧا فѧي حكمهѧا           للضѧريبة  التي يرفعها المحѧامي الخاضѧع        دعوىال  صحيفة -٢

  التي يعمل بها المحامي الجهة من بشهادة التي يعمل بها ويثبت ذلك بالجهة الخاصة
 إثبѧات  ويكѧون    الضѧريبة  مѧن    إعفائѧه  التي ترفع مѧن المحѧامي خѧلال فتѧره            الدعاوى صحف   ـ ٣

  للمحامي الصادرة يةالضريب بالبطاقةذلك وفقا لما هو مبين 
  ) الرابعة المادة(

  ويعمل به من تاريخ نشرهالمصريةينشر هذا القرار في الوقائع 
 ٩/٧/٢٠٠٥سجل في  


